Testes ...] de Torres, [...].*

224

[1232], agost, 28
[Ferrer Aragonès i la seva muller Dolça] venen a [...] i a la seva 

muller [...] una possessió situada al terme de Siurana, per 
catorze sous.
|19 [Ego Ferrer Aragonès et uxor mea Dulcia*] vendimus tibi 

... et uxori tue ... et vestris ... que habemus in termino villa] 
castri Siurane. Que terminatur ab oriente [in ..., a meridie in 
...], ab occidente in [...]laureta Martini Amorós, a circio in vobis 
emptoribus. Precium XIIII solidos. 

Testes Iohannes Caudarasa, Iohannes Portespana, Ponç de 
Capolat. 

Vo kalendas septembris.*

225

[1232], agost, 29
Pasqual de Siurana, Joan de Capolat i Pere Amorós donen fe  

que, en la casa de Pere Amorós, Bernat Vidal va reconèixer que  
havia rebut una quantitat que li devia Maria Ferratera i va 
lliurar-li el debitori corresponent.
Ego Paschal de [Siurana], Iohannes de Capolat, Petrus 

Amorós concedimus et [...] apellari in domos Petri Amorós et 
vidimus et audivimus quod Bernardus Vidal se concedit [...]ade 
Marie Ferratere et filiis de ipsa de vendicione quam fecit de 
ipsa honore qui [...] in V solidis quod [...] ipse dixit Bernardo 
Petri Ferrater quod [...] dedit cartam de debito et predicti [...]. 

[Testes ...], Petrus Arnaldi. 
IIIIor kalendas septembris.*
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226

[1232, setembre, 1] 
Bernat de Campredó i la seva muller Girona venen a [...] i a 

la seva muller [...] una peça de terra amb un hort situada 
al terme de Siurana, a la parròquia de Santa Maria, per 
noranta-set sous.
Ego Bernardus de Camredon et uxor mea [Gerunda] ven-

dimus tibi [... de ...] et uxori tue [...] et vestris unam nostram 
peciam terre ⎡cum orto⎤, quam habemus in termino castri Siu-
rane [et in parrochia Sancte Marie. Que terminatur] ab orien- 
te in terra Iohannis Galar et in cechiam, in [Ledó ...], a meridie 
in rivo [..., ab occidente ...] Arnaldi de Oc[c]ulo Molendinorum 
et in terra de Paschal, a circio in terra Paschal [... Precium] 
LXXXXVII solidos. 

Testes Iohannes de Capolat, ⎡[Iohannes]⎤ Portespana, Fer-
rarius [...].

[kalendas septembris].*

227

[1232], setembre, 8
Ferrera, vídua de Vidal Gasc, juntament amb la [seva filla] 

Ermessenda venen a Bernat Cornador i a la seva muller 
Berenguera una peça de terra situada al terme de Siurana, 
a la parròquia de la vall de Porrera, per cent seixanta sous.
Ego Ferrera, uxor que fui Vitalis Gasc, insimul cum uxorea

mea Ermesén,* per nos et omnes nostros vendimus tibi Bernardo 
Cornador et uxori tue Berengarie et vestris unam peciam terre 
nostre in termino castri Siurane et in parrochia vallis Porrarie. 
Que terminatur ab oriente in terra de Astrug et Raimundi de 
Spelunca sive Raimundi Magistri, a meridie in Petro Girb[erga] 
et in Ferrís de Biern, ab occidente in Geraldi Cornador, a circio 
similiter [et in Mont]serrato. Precium CLX solidos. 

Testes Petrus de na Bruna, Arnal Vidal, Peironus Garsieta. 
VI idus septembris. 
a. Probablement en lloc de filia.
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228

[1232, setembre, 8]
Bernat Cornador i la seva muller Berenguera reconeixen que deuen  

cent sous a Sibil·la, germana d’un d’ells, que es comprometen 
a pagar per la propera festa de [...].
Ego Bernardus Cornador et uxor mea Berengera debemus 

tibi Sibilie, sorori mee, C solidos denariorum Barchinone [de] 
quibus denariis convenimus tibi solvere in prima festa veniente 
[...]. Et damus tibi [...] medietatem de ipso quarto quod exierit 
de ipsa honore qui [...]. 

[Testes ...] Petrus de na Bruna, Arnaldus Vidal, [...].*

229

[1232, setembre, 8]
[...] venen a [...] certa possessió, per [...] sous.

|19v [Ego ... vendimus ... que habemus in ... Que terminatur 
ab oriente] in domo, a meridie in ..., ab occidente in ..., a 
circio in ... Precium ... solidos. 

Testes Bernardus [...], Iohannes [...].* 

230

[1232, setembre, 8] 
[...] venen a [...] una casa, per [...] sous.

[Ego ... vendimus tibi ... et uxori tue ... et vestris] unam 
nostram domum [que habemus ... Que terminatur ab oriente 
... a meridie ..., ab occidente ..., a circio ... Precium ... solidos]. 

[Testes ...].* 

231

[1232, setembre, 8] 
[...] venen a [...] una casa, per [...] sous.

[Venda]. [...] unam nostram [... que habemus in ... Que 
terminatur ab oriente ... a meridie ..., ab occidente ..., a circio 
...]. Precium [...] solidos. 

[Testes ...].*

MANUAL DE SIURANA (1229-1239) 177

232

[1232, setembre, 8] 
[...] reconeixen que deuen [...] a [...] i a Bartomeu, fill de [...], 

que es comprometen a pagar per [...].
[...] debemus tibi [...] et filio tuo Bortolomeo et convenimus 

vobis reddere [...]. 
Testes [...].*

233

[1232], setembre, 24
[...] ven a Joan Teixidor i a la seva muller Ursulina una vinya 

situada al terme de Siurana, per set sous.
[Ego ...] vendo tibi Iohanni Texidor et uxori tue Eizoline 

et vestris unam meam vineam quam habeo in termino castri 
Siurane. Que terminatur ab oriente in terra Ermesendis Ferra-
ne, a meridie in cechia molendini de Lobera, ab occidente et a 
circio in via predicti molendini de Lobera. Precium VII solidos. 

Testes Peironus Amil, Pere d’en Guillelm Arnal, Bortolomeu 
[...]. 

VIIIo kalendas octobris.

234

[1232, setembre, 24]
Ramona, filla de Sorio, atorga testament.

|20 Testamentum Raimunde, filie Sorioni. Primum accipio 
[pro anima mea ... solidos]. Concedo Raimundo, viro meo, de 
meo proprio exovario [...] faciebat et totum [... ipse ...]. Con-
cedo Raimundo, fratri meo, XX solidos. [Concedo ...]do, fratri 
meo XX solidos. Dimito Guillelme, sorori mee XXX; [dimitto 
...] XXX solidos. Concedo Orenge, sobrina mea, ... solidos et 
meam capam [...] et meum lectum. Dimito matri mee meum 
mantellum et tunicam. Concedo Petro, fratri meo, XXV soli-
dos sive Dumi[n]go alios XXV solidos. Concedo [... medie]tate 
quam mihi dederit in tempore nupciarum. Isti dicti quisqui 
habeant [...]tatem. Sint manumisores meos Petrus de na Bruna 
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et Iohannes de [...] et habeant plenam potestatem accipiendi et  
[distribuendi] sicut [... Concedo Sante Marie] Siurana ad eius 
opera III solidos; capellano eiusdem [IIII solidos]; ad legendum 
[psalterium] XII denarios; ad lampada Sancte Marie VI denarios; 
ad Sanctum Michaelem [VI denarios]; ad [cereum VI dena- 
rios]; ad cimbalos sonare VI denarios; Sancte Marie de Camino 
II [solidos; ospitali] Sancto Georgio II solidos; ospitali de [Mo]
coro II solidos; Sancte Marie de [...]; Sancte Marie de Soges 
III solidos; Sancte Marie de Muntsant II solidos. [Concedo Bor-
to]lomeo de Cornudella XII denarios; ad quinque filios meos 
unicuique [...; ...] scolari, consanguineo meo, X solidos. Ad 
redemptionem captivorum V solidos. [Scripture] XII denarios. 
Quod residuum fuerit ubi melius videatis.*

235

[1232], octubre, 7
Pere d’Agent i la seva muller Maria reconeixen que deuen trenta 

sous a Arnau de na Sua[...], que es comprometen a pagar 
per Sant Miquel.
Ego Petrus de Agén et uxor mea Maria debemus tibi Ar-

naldo de na Sua[...] et tuis, pro te requirentibus, XXX solidos 
Barchinone, quod convenimus tibi redere et persolvere in prima 
veniente festivitate Sancti Michaelis septembris absque ullo 
impedimento. Et damus inde tibi et tuis returnum et recursum 
super omnes res nostras sedentes et moventes in quibus melius 
accipere volueris ad sufficienciam ipsius [debitis]. 

Actum est hoc nonas octobris. 
Testes Ferrer Aragonès, Arnaldus Tixidor, Petrus Vidal d’Ozcon.

236

[1232], octubre, 7
[Guillem] i la seva muller [...] venen a [...] i a la seva muller [...] 

dues peces de vinya, amb la terra on són, per vint-i-dos sous.
|20v [Ego Guillelmi de ...] et uxor mea [...], per nos et per 

omnes nostros, vendimus tibi [...] et uxori tue [...] et vestris 
duas peciolas vinearum cum terris in quo fundate sunt. Est 
una ex ipsis [...] Vilane [...] qui fuit de terra [...]. Terminatur 
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illa de Costa ab oriente in vinea et orto Saurine et [...], a 
meridie in serra sicuti aque vergunt, ab occidente in [...] et in 
terra Saurine et [...], a circio in vobis emptoribus. Alia pecia  
in planam terminatur ab oriente et occidente in predicta 
Saurina, a meridie in via publica, a circio in [terre] Saurine. 
Precium XXII solidos. 

Testes Pascal, [...], Ferré Fabré. 
Nonas octobris.*

237

[1232], octubre, 8
Ferrer Aragonès i la seva muller Dolça venen a Pere de Vallverd 

una peça de terra [a la Serrateixa], per [...] i sis diners.
Ego Ferrarius Aragonès et uxor meva Dulcia* vendimus tibi 

Petro de Valverd et tuis unam peciam terre apud [Serratex]. Que 
terminatur ex una parte [...], et de duabus partibus in terra de 
Valverd et de alia in rocha. Precium [...] solidos et VI denarios. 

Testes Iohannes de Capolad, Iohannes Escuder, Pere Gravalo-
sa. Filii eorum Domingo, Raimundus Ozcorina, Martí [firmant]. 

VIII idus octobris.*

238

[1232], octubre, 8
Ferrer Aragonès i la seva muller Dolça venen a Joan Draper i la 

seva muller [Ermessenda] una peça de terra situada al terme 
de Siurana, a la parròquia de Santa Maria, cap al molí de 
Llobera, més enllà del riu, per vuit sous.
[Ego Ferrarius Ara]gonès et uxor mea Dulcia* vendimus 

tibi Iohanni Draper et uxori tue [Ermesende] et vestris unam 
peciam terre nostre in termino castri Siurane et in parrochia 
[Sancte Marie], versus molendinum de Lobera, ultra rivum. 
Terminatur ex una parte [in ipsa] vinea Paschalis et de alia in 
terra Petri de na Maria et de alia in terra [Arnaldi de] Occulis 
Molendinorum, de alia [quoque] in rivo Siurane. Precium VIII 
solidos.